  1 / 12
MA000 (de_en)
Montageanleitung
MA000 (de_en)
Assembly instructions
MA273 (fr_en)
Notice de montage
MA273 (fr_en)

  11 / 12
Données techniques Technical Data
Désignation Type designation MC4-Evo 2
Système de connexion Connector system Ø 4 mm
Tension assignée Rated voltage
DC 1500 V (IEC 62852:2014+Amd.1:2020) DC
1500 V (UL 6703)1)
DC 1500 (JET)
Courant assigné (IEC) Rated current (IEC)
39 A (2,5 mm²)
45 A (4,0 mm²)
53 A (6,0 mm²)
69 A (10,0 mm²)
Courant assigné (UL) Rated current (UL)
30 A (14 AWG)
35 A (12 AWG)
50 A (10 AWG)
70 A  (8 AWG)
Tension nominale d’impulsion Rated impulse voltage 16 kV (DC 1500 V)
Plage de température ambiante Ambient temperature range -40 °C ... +85 °C (IEC/UL)
Température limite supérieure Upper limiting temperature 115 °C (IEC)
Degré de protection, connecté Degree of protection, mated IP65/IP68 (1 m, 1 h)
Degré de protection, déconnecté Degree of protection, unmated IP2X
Catégorie de surtension/degré de pollution Overvoltage category/Pollution degree CAT III/3
Résistance de contact des connecteurs Contact resistance of plug connectors 0.20 mΩ
Polarité des connecteurs Polarity of connectors
Douille/Socket = Plus/positive
Fiche/Plug = Moins/negative
Système de verrouillage Locking system Locking type
Classe de protection (IEC) Safety class (IEC) II
Système de contact Contact system MULTILAM
Mode de raccordement Type of termination Sertissage/crimping
Remarque Warning
Ne pas débrancher sous tension
Do not disconnect under load
Matériau de contact Contact material Cuivre étamé/copper, tin plated
Matériau isolant Insulation material PA
Classe d‘inflammabilité Flame class UL94:V-0
Résistance à l‘ammoniaque
(certifiéTÜV d‘après 2 PfG 1911/03.2011)
Ammonia resistance
(TÜV certified acc. to 2 PfG 1911/03.2011) Q 60087448
Certifié TÜV-Rheinland d‘après IEC62852:2014 TÜV-Rheinland certified according IEC62852:2014 R 60127169
Composant homologué UL conformément à la
norme UL6703
UL recognized component in accordance with
UL6703 E343181
Certifié cTÜVus d‘après UL6703 cTÜVus certified according UL6703 CU 72141256 01
Déclaration JET JET registration B20T0018
Altitude de service maximale au-dessus du niveau de
la mer (certifié TÜV Rheinland d‘après IEC 60664-1)
max. altitude of operation a.s.l.
(TÜV Rheinland certified according to IEC 60664-1) 5.000 m AK 60159398
Utilisation avec des modules avec niveau de tem-
pérature (certifié TÜV Rheinland d‘après IEC TS
63126)
Use with modules with temperature level
(TÜV Rheinland certified according to IEC TS 63126) Temperature level 2 AK 60158904
1) Les connecteurs doivent être utilisés avec des câbles USE2 ou PV-Wire� Pour les
sections à utiliser, se reporter au tableau 2 de la page 5 de la présente notice de
montage�
1) The connectors have been evaluated with cable types USE2 and PV-wire� The
cross-sections to be used, please refer to table 2 on page 5 of this assembly
instructions
12 / 12
©
 b